text. in l. si quis in seruitute, ff. de furtis. Et habetur pel Alciat. de præsumpt. regul. 2. præsumpt. 32. numero tertio, & Menoch. de præsumpt. libro sexto, quaestione decimasextima numero quinto, & ideo fur non manifestus si peruenit ad locum destinatum, est fur non manifestus: & tamen, si postea, mutato proposito, exportet ad alium locum, & in itinere deprehendatur cum furto, non propterea efficitur fur manifestus, vt per Ioann. de Lignano, in consilio decimo numero nono, volumine primo inter consilia criminalia diuersa. Baiard.

c Fur manifestus.] Hic scias, qd fur manifestus plus puniatur, quam raptor, & raptor mitius, qui fur manifestus quare de utroq; vide per Ang. Aret. in §. 1. column. final. institut. vi bonorum raptorum, & in §. ex maleficijs, numero 4. institut. de actio. Item scias, quod falsus procurator recipiens pecuniã Domino debitam committit furtum, & quod tenetur restituere rem, & ultra potest conueniri actione furti non manifesti ad duplum, ita notat Iacob. de S. Georg. in l. fin. nume. 6. C. eodem. Giach.

d Quæro nunquid liceat Domino rei.] Modum inueniendi furti, & furem, quando suspicior, quod res subtrahatur in domo alicuius. Vide etiam repert. Hippol. in l. prima, ff. de quaest. numero 15. Animal inuentum in meo prato an possim retinere impune, donec mihi sit satisfactum de damno, vide per Iacob. in l. 2. C. de seruit. fug. numero fin. & per Aret. in §. primo, numer. vndecimo Instit. si quad paup. fecisse dica. Item scias, quod negans depositum animo occultandi, & lucrandi, furtum committit, per negationẽ tenem depositi iuncta retentione, aut contractione illius, non est dubium furtum committi, per Crauet. eius consil. 187. column. secunda. Et quouis modo quis condemnatur, de furto, est infamis: vide per pract. Papien. titu. inquisitio glofi. Furto, num. 4. & ibi in addit.

Item in concedenda perquisitione vide per Iacobin. de S. Georg. in l. 2. C. de seru. fug. Giach.

Quæro nunquid.] Vicini facile torquentur. Vulpell. consilio 65. vide tamen eum consilio 149. numero tertio, & quod quis teneatur actione iniuriam, vide Milleum, vt infra. Ros.

13 Quæro nunquid liceat.] Adde ¶ de perquisitione concedenda, vt per Iacob. de Sancto Georg. in leg. 2. Cod. de seru. fug.

14 Item ¶ adde, quod vicini, & conuersantes præsumunt fecisse furtum, si sint malæ famæ, Bartol. in leg. fin. ff. de quaestio. & Gloss. exhibitio. roer. in princip. dicit, quod

furtum potius præsumitur factum à familiaribus, quam à extraneis, si sunt malæ famæ, & contra quos possit præsumi de furto, vide Mascard. de probat. conclus. 831. volum. secundo.

15 Item ¶ adde, quod furta non sunt inuestiganda per auguria, vel alia magica documenta, 26. quaest. 2. capit. illud, & per ea inquirere est idolatria, d. quaest. 2. capit. sed, & illud, sicut nec per Phylam, nec aliam superstitionem, vt dicit Barbat. in consilio 55. volu. 1. & de ac superstitione Phylæ latissimè habetur per Martin de Arles in tractatu de superstitione. lit. l. sub. numer. 98. in princ. & seq. fol. 171. tom. 3. tract. nec perquirendum est cum sedatio, vt per Stephan. in sua Nigromantia, in dialogo. 58. Baiard.

16 Solent etiam plerumque proponi edicta, vel impetrari litteræ, quas vocant monitiones, quibus sub pœna excommunicationis committitur scientibus rem furatam, vt illam indicent, de quo dixi infra hoc eod. lib. §. fin. q. 27. vers. Sed quæro, & seq.

17 Sed nunquid ille, apud quem reperitur res subtrahata, præsumitur fur? Respond. quod (secundum aliquos) si est persona malæ famæ, præsumitur fur; secus autem, si esset persona bonæ famæ, & conditionis. Et hoc videtur approbare communiter omnes Doctores, vt dicit Aug. ad Angel. de malef. in verbo, Et vestem caelestem, post numero 19.

18 Ex hoc tamen non oritur indicium sufficiens ad condemnationem, sed bene ad torturam, vt dixi infra hoc eod. lib. §. fin. quaest. 21. vers. si res furata. emptam fuisse furatam, non caret suspitione, quod res cum tali protestatione empti dicatur scienter empti; & ideo cauendum est; vide tamen quæ dixi ad d. quaest. 90. ver. fin. Et est tamen de iure verum, quod si quis rem, quam furto subtrahit deponat, vel commodet, depositarius, vel commodatarius, eam sibi redere tenetur, Alexand. consil. 104. numer. 7. volum. 4. Drogh.

19 Sed nunquid.] Vulpell. d. consil. 149. in princ. Ros.

20 Sed nunquid ille, & c.] Adde, ¶ quod ille, penes quem reperitur res furata, tenetur eam exhibere, & facta exhibitione, debet deponi penes tertium, lite pendente, non obstante oblatione fideiussionis de ea restituenda in sine litis, Iustinian. Bôden. in consil. 204. tom. 2. consil. crim. diuers. mag. impress. & an

21 ¶ si res furtiua fuerit in domo alicuius reperta, dominus illius domus dicatur in culpa, & conscius furti, an quod ibi reperta sit, credatur vnico testi; & an dominus possit poni ad torturam

22 & condemnari, & ¶ an Aduocatus consulens furem secretò, & furatam, penes se depositam, tenetur saltem ad propalandum furtum, vel eum, vide Decian. vbi lausimè in consil. 93. per totum volum. secundo, & ¶ ad istam quaestionem an furtum

furtum præsumatur commissum ab illo, penes quem res furata inuenta fuerit, & an teneatur docere, à quo rem haberit, vide etiam Mascard. de probat. conclus. 833. volum. secundo, & Menoch. de præsumpt. libro nono præsumpt. 29. Baiard.

21 Quæro, an furtum dicatur graue.] Adde, quod furtum est delictum atrox, quando pœna furcarum imponitur, Gammat. in dicit. 38. num. 12. & etiam dicitur atrox, & enorme quando fit cum fractura ostij, caplæ, vel serræ, & c. **22** & ¶ tunc comprehenditur sub statuto loquente de robaria. ita tradit Beron. in consil. 214. nume. 2. **23** volum. 3. & quando ¶ furtum dicatur egregium, vel enorme, remittitur arbitrio Iudicis, Cassian. in consuet. Burgun. §. 5. fol. 165. versic. quando autem.

24 Item ¶ adde, quod furtum dicitur enorme, etsi esset modicum, quâdo ex eo tumultu, & publicæ quietis perturbatio sequeretur Iason in l. seruus numer. 4. ff. de cond. ob causam. quem sequitur Bosl. in titul. de furt. num. 60. Baiard.

25 Sed quæro, quæ sit pœna furti.] Adde quibus penis afficiantur. Quid olim apud Græcos, Aegyptios, Germanos, & Romanos obseruatum fuerit, & quid de la trone famoso, vide per Iacob. Menoch. de arbitr. iudic. lib. 2. centur. 3. cas. 295. Item furis Balearis pœna, nec non & nocturni, per eundem cas. 296. Itẽ pœna subtrahentis rem naufragio facto, per eundem casu 297. Item furti quando teneatur commodatarius, quia ad aliũ usum, & quam concessum fuit re commodata vsus est, per eundem cas. 298. Item expilatores, effraçto, et directarij qui & de eorum penis per eundem casu 299. Item pœna expilatæ hereditatis quæ, & aduersus quos, vide per eundem casu 300. Giach.

26 Sed quæro, quæ sit pœna furti.] Adde, ¶ videndum Menoch. de arbitr. Iud. cas. 295. vbi latè de penis furti, & quomodo olim puniebantur fures apud Græcos, Aegyptios, Germanos, & Romanos. Baiard. **1** Quinque solidorum.] Quid de una gallina. Afflicti. libr. primo, Constitut. Regni, de malefic. clandest. rubr. 26. num. 38. Ros. **2** Quinimo dicit Paris.] Adde, ¶ quod non est tam admirandum de dicta lege Federici Imperatoris, quæ non fuit imposita solum pro furto, sed concurrente violatione pacis; quia in Reguo Neapolitano adest capitul. incip. ad hoc, in ordine, ex quo disponitur, vt furtum committens

3 Quinimo dicit Paris Put. de synd. fol. 224. post n. 5. quod

4 Sed quæro, quæ sit pœna furti.] Adde, ¶ videndum Menoch. de arbitr. Iud. cas. 295. vbi latè de penis furti, & quomodo olim puniebantur fures apud Græcos, Aegyptios, Germanos, & Romanos. Baiard.

5 Quinimo dicit Paris.] Adde, ¶ quod non est tam admirandum de dicta lege Federici Imperatoris, quæ non fuit imposita solum pro furto, sed concurrente violatione pacis; quia in Reguo Neapolitano adest capitul. incip. ad hoc, in ordine, ex quo disponitur, vt furtum committens

6 Quinimo dicit Paris.] Adde, ¶ quod non est tam admirandum de dicta lege Federici Imperatoris, quæ non fuit imposita solum pro furto, sed concurrente violatione pacis; quia in Reguo Neapolitano adest capitul. incip. ad hoc, in ordine, ex quo disponitur, vt furtum committens

7 Quinimo dicit Paris.] Adde, ¶ quod non est tam admirandum de dicta lege Federici Imperatoris, quæ non fuit imposita solum pro furto, sed concurrente violatione pacis; quia in Reguo Neapolitano adest capitul. incip. ad hoc, in ordine, ex quo disponitur, vt furtum committens

vltra vnicam, quæ est sex scutorum, vel tria minima furta, pœna mortis puniri debeat, super quo capitulo latissimè scripsit Ioann. Anton. de Niguis, & ibi numero 28. dicit, quod lex Regni licet nimis dura, est tamen seruanda. Baiard.

8 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

9 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

10 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

11 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

12 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

13 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

14 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

15 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

16 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

17 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

18 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

Et quod de generali consuetudine non ferue tur, dixit Flor. etiam in l. si feruus, in princip. ff. ad l. Aquil. fol. 27. vt retulit Iacob. de Nouell. pract. & theor. cas. crimin. ch. 208. numer. fin. Scias tamen quod solidus in d. §. si quis, & aureus in iure pro eodẽ accipiuntur, vt docet Crauet. in consil. 314. in fin. vnde intelligitur per illic allegata, si quis quinque solidos, id est aureos quinque furto sub traxerit laqueo suspendatur. Giach.

19 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

20 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

21 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

22 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

23 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

24 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

25 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

26 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

27 Scias tamen, quod hæc conclusio locum non habet in furibus famosis, siue infamatis de pluribus furtis; tales enim laqueo suspenduntur: & ita de consuetudine seruari attestatur Vital. de malef. in rubr. de furtis, num. 10. Fur enim qui furari consuevit, dicitur famosus latro: & ita obseruatur, vt dicit Practic. Conrad. fol. 357. nu. 1. In hoc autẽ proposito plura furta dicuntur tria. Et ideo de generali consuetudine pro trib. furtis fures laqueo suspenduntur, prout de hac generali consuetudine attestatur Cassian. super consuet. Burgun. fol. 42. num. 17. in fin. & ante eum Bald. in d. auth. sed nouo iure, num. 3. quem refert Ias. in d. §. ex maleficijs, nu. 12. & Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum, nu. 3. ff. ad Sylla. & Bolenc. in repet. l. capitulum, §. famosus, nu. 46. ff. de penis, et Ana. in d. c. ex literis,

mer.6.volum.seculo. Item ¶ adde, quod si quis confessus fuerit duo furta de quibus constabat, & plura alia minima, de quibus non constabat, nesciens nomina eorum, quibus subtraxerat, poterit puniri ad pœnam furcarum, vt per Grammat.in decif.48.per rotam.

Item adde, quod pro plurius minimis furtis quis est puniendus, Grammat. vot. 9. numero 25. & vot. 17. numero quinto, & ibi numero 23. inquit, quod cum dicitur sapissimè, id ter agitat est, & Menoch.de arbit. Iudic. cas. 295. numero decimosextimo; dicit, quod ille, qui ¶ committit tria furta, etiam leuia, pœna mortis puniri debet, & de communi attestatur. Baiard.

Ego puto in hoc Ad de, ¶ quod statutum de furto non comprehendit crimen expilatæ hæreditatis, latè per Menoch.de casu 300. & idèd non poterit puniri pœna furti, sed Boss.in titul. de furt. numero 23. dicit, quod nunquam super hoc, quando erat aduocatus, fuit auditus licèt allegaret deuersitatem terminorum, quia iudices non currant huiusmodi subtilitates, postquam maius est delictum, sicut etiam esset, si tractaretur, an rapina comprehendatur in statuto de furto loquente, & ibi sub num. 21. dicit, quod crimen expilatæ hæreditatis dicitur furto largo modo, eo quod appellatur furto magis improbè, ad differentiam furti simplicis, & rapina improbius. idè tenuit Cassan. super consuet. Burg. in §. 5. fol. 151. versu. Nunquid; vbi dicit, quod nedum crimen expilatæ hæreditatis comprehenditur sub statuto furti, sed etiam sub consuetudine, & hoc etiam tenet Bald. in leg. de his, C. de furt. Sed super ista questione vide Io. Anton. de Nigr. in cap. incip. Ad hoc sub rubr. de furtis, numer. 144. vbi latissimè eam examinavit, & tenet, quod expilatores extraordinariè puniantur: sed opin. Boss. & Cassanei mihi placet.

Item ¶ adde, quod fur relaxari non debet, nisi furto restituito, vel facta solutione, etiam quod ciuilitè actum non fuerit da furto restitutionem, quod procedit etiam, si Iudex per inquisitionem procederet: alias si Iudex ¶ per negligentiam non fecerit restituere furto parti, ipse tenebitur in solidum, Bald. in l. quod euitandi, in fine, C. de cond. ob turp. causam, & cons. 497. volum. 2. Cap. Tholos. & ibi adden. in decif. 22. Boss. in tit. de furt. n. 49. & Crau. cons. 53. n. 3. vbi dicit, hoc etiã ¶ habere locum in diffamatione indebita, cum diffamatores dicantur fures honoris, & bonæ famæ; & quod idèd manus Curia euadere non debent ante factam restitutionem honoris, & famæ per emendam honorabilem, & æstimationem iniuriæ. Et ¶ debet condemnari ad restitutionem rei, etiam quod nihil petatum fuerit per partem, vel aliter petitum, quam deceat, Cassan. in cons. 40. numer. 2. in fine, & super consuet. Burgun. fol. 163. numer. 2. Guliel. de Benedict. in cap. Raynuitius, in versu. si absque liberis, il. 2. numer. 39. de testam. 36 similiter ¶ condemnari debet ad restitutionem rei furatæ, in eodem iudicio, instantia, & sententia, etiam quod condemnaretur ad mortem: aliàs Iudex teneretur de suo, vt

per Viui. opin. 447. numer. 3. volum. 3. & quid si fur nihil haberet in bonis: hunc casum ponit Pari. de sind. in ver. condemnatio in versu. sequitur in fine, & relinquit cogitandam: vide etiam Ioann. Anto. de Nigr. in capitul. 216. numer. 37 decimosextimo, circa fin. & bona ¶ furis sunt tacitè hypothecata pro restitutione, secundum Bald. & Salyc. in leg. furti, C. de furt. & Negulant. de pignori, p. 2. membro quarto, versu. nonus, numero 124. vbi dicit, quod nõ tantum contra hæredes delinquentis, sed etiam aduersus quemcumque alium possessorem bona huiusmodi possunt ab eo, qui damnus passus est, peti vi-gore tacitæ hypothecæ, & hoc saltem ex æquitate iuris canonici, & de communi attestatur, sed D. Camillus Plautius in quodam suo responso potius subtili, quam vero contra predictos tenet, videlicet, quod bona furis non sunt tacitè hypothecata.

Item ¶ adde, si statutum respiceret valorem rei, valor debet probari communi æstimatione, Io. Anton. de Nigris in cap. ad hoc, numer. 49. in rubr. de furt. Item ¶ adde, si statutum disponeret, quod furtum committens valoris decem scutorum suspendatur, & duo, vel plures furto subtraheret dictam quantitatem, & eam diuiderent, omnes deberent suspendi, etiam quod pars cuiuslibet eorum non ascenderet ad summam contentam in Statuto, quia omnes tenentur in solidum, ita tenet Io. An. de Item. in tit. de pace tenen. §. si quis quinque; solidos, col. fin. vbi allegat tex. in l. 1. C. de cond. furti, quem refert, & sequitur Io. Ant. de Nigr. in cap. 10. incip. ad hoc, numer. 60. sub rubr. de furt.

Item ¶ adde, quod si statutum disponat, quod furans valore vnus scuti infra fustigetur, si res tantum valet, & non plus, nec minus, perinde est, ac si esset infra vnum aureum, Ioan. Ant. de Nigr. in d. cap. decimo, incip. ad hoc, numer. septimo, rubr. de furt. Item ¶ adde, quod punitur pœna furti capiens bona proiecta in mari tempore tempestatis, siue illa bona capiat in mari, siue in litore fluctibus expulsa; & idem est de capiente bona cadentia à rheda, siue curru, Instit. de rer. diuis. in fi. & Menoch. de arbit. Iud. cas. 297.

Item ¶ adde, si aliquis inimicitia, vel iniuriæ causa ianuam alicuius effregerit, siue aperuerit, & alius, fracta ianua, furtum fecerit in illa domo, frangens, siue aperiens ianuam tenentur de furto, si comprehendebat, furtum ibi esse committendum: secus, si ignorabat furtum committendum, Barrol. in l. in furti, §. ope in princ. ff. de furt. & Alex. consil. 103. videtur col. 5. vol. 1. Baiard.

¶ Sed an pro furto. An aurem de iure communi quis puniatur ad furcam tam pro vno magno furto, prout de tribus paruis, dicit quod nõ, consideratur enim tunc magis malus vsus, quam rei valor, vt hic, & contra Bald. in d. auct. sed nouo iure, tenuit glos. super consuetudine Turon. ut des. crim. artic. 6. Alex. de Imol. inter consilia crim. diuers. cons. 71. nu. 21. vol. 2. aggrauat. n. delictum mala consuetudo, vt p. Dec. in l. bona fides num. 7.

num. 7. cum seq. ff. de reg. iur. qui rectè loquitur, dixi infra in §. homicidium, versu. sed quaritur. Drogh.

¶ Sed an pro vno furto. Adde, ¶ quod immo opin. Bald. est magis communis secundum Menoc. de arbitrar. Iud. cas. 295. numero 9. & hanc opinionem tenuit Ludouicus à Pætudine inualuisse in Hispania attestatur Diaz in pract. crim. canon. capitul. 84. post numero 2. Sed certe contra Bald. est communis opin. vt dicit Angel. de Vbald. inter consil. criminalia diuersorum, consil. 71. numero 21. libro 2. & Grego. Lopez quem refert D. Anto. de Padilla in leg. transigere, post numerum 12. C. de transact. Neque hæc opin. Baldi seruatur in practica, vt dicit Aret. in d. auct. sed nouo

grauat. Et ¶ quando dubitatur an sit magnum furto, relinquitur arbitrio iudicis Menoch. de arbit. iudic. dict. cas. 295. numero 10.

Item ¶ adde quod in multis casibus pro vno furto tantum imponitur pœna mortis, quos enumerat Gomef. de delict. cap. 5. numero 10. & ibi numer. 7. tenuit, quod pro vno furto, quantumcumque magno non potest imponi pœna mortis, nisi in casibus per eum expressis. Et ¶ quod fur nocturnus, qui cum armis aggreditur, pro vnico furto furca suspendi debet, tenuit Cassin. in consuet. Burg. fol. 164. numero 8. & ¶ quando dicitur vnicum furto vide eundem in §. 5. fol. 175. num. 10. cum seq.

Item ¶ adde, quod statutum puniens præstantem opem, sicut furem non habet locum in receptatore rei furtiue. Rimini. iun. in consil. crim. diuers. paræ Impress.

Item ¶ adde, si quis fuerit inquisitus, quod in tasca furatus fuerit mille, & ultra & condemnatus fuerit ad aliquam pœnam, & ad restitutionem mille, & ultra, & postea reperit fuerit quod in tasca erant duo mille, non poterit amplius puniri, nec pars vigore dictæ sententiæ poterit petere nisi mille: sed poterit agere ciuilitè ad alia mille: ita tradit Paul. de Cast. in consil. 18. non video, vol. 1. Baiard.

¶ Sed pone stat Satutum. Pro intelligentia talis statuti, vide Alexand. consil. 110. volum. 4. qui melius loquitur. Adde Menoch. tract. de arbitrar. iud. casu 295. numero 18. lib. 2. cent. 3. infra quæst. 32. ver. sed pone, tu scis, & quid in duobus homicidijs? Dec. in l. Bona fides numero 8. ff. de reg. iur. sed vtrū stante tali statuto, necesse sit, quod fur condemnatus fuerit pro prioribus furtis? Quod sic, Boer. decif. 219. numero secundo ad med. An autem ¶ pro primo furto comparere possit per procuratorem? Quod sic, Menoch. de arbit. iud. lib. 1. quæst. 80. numer. 116. Plot. in l. si quãdo §. 43. numer. 6. C. vnde vi. Drogh.

¶ Sed pone stat statutum quod pro tertio. Adde, ¶ an tale statutum comprehendat mulieres, vt per Cæpol. in consil. 36. vbi tenet, quod non comprehendat. Sed Bald. in consil. 247. vol. 5. tenet, quod sic quem sequitur Cassan. super consuet. Burg. fol. 155. num. 1. vbi latè hanc questionem examinavit.

Item ¶ adde, quod quando reus confitetur alia duo furta, alibi commissa, Iudex loci, vbi tertium furto commissum est, debet mittere litteras requisitorias ad alia loca, vbi priora delicta sunt commissa ad ea verificanda; nec ¶ sufficeret, quod reus reperiretur sine auribus, quia de illis furto fuisse punitus ita tradit Gomef. in capitulo quinto numero 14. de delictis.

Item ¶ adde quod statutum Parmæ, cuius verba sunt hæc videlicet; Pro quarto uerò furto cuiuscunque sit quantitas, uel æstimationis, suspendatur per gulam, dum tamen fur Julij Clari Sentent. Pract. Crim.

ta præcedentia inter omnia fuerint ualoris librarum 25. Imperialium, & ab inde supra. si uerò fuerit minoris ualoris librarum uiginti quinque Imperialium, minus puniatur ad arbitrium Iudicis, Potestatis, &c. non intelligitur comprehendere, quartum furto, sed requiritur ad hoc, ut quis possit suspendi pro furto, quod tria præcedentia furta, inuicem cumulata, ad summam librarum uiginti quinque Imperialium accedant sine quarto, licet ad ista illa uerba, inter omnia: ita declarat Alexand. in consil. centesimo decimo per totum volum. quarto.

Item ¶ adde, quod statutum disponens, quid fur tertio moriatur, non habet locum in contrectante rem vnam per diuersas iurisdictiones, secundum Ang. Fulg. & Salyc. in authen. sed nouo iure, C. de feruis fugitiuis, & Bald. in capitul. Ecclesia Sutrina de causa possessi. & proprietat.

Item ¶ adde, quod Iudex tertij furti poterit punire ad pœnam furcarum, si alia duo prius extra territorium commissa fuerint non autem, si esset iudex primi, vel secundi furti, & quod alia alibi commissa fuissent, quia furta sequentia non aggrauant præcedentia: sed præcedentia aggrauant sequentia, eò maxime, si de alijs alibi commissis pœna soluta fuisset; & quia ¶ iudex originis non potest punire furto extra territorium suum commissum, ita declarat, & restringit hanc communem opinionem per D. Clarum hic firmatam, Ang. inter consil. Bald. in consil. 348. volum. tertio quem sequitur Gomef. in tit. de dilect. capitul. quinto numero nono, & idem tenuit Bertaz. in consil. trigesimo nono, numero vigesimo primo, volum. primo, quæ restrictio, seu declaratio mihi uideatur quod non sit uera, nec aliquo modo sustineri possit; aut enim procedet iudex originis, seu domicilij, & tunc poterit punire ratione iurisdictionis suæ omnia furta alibi commissa, iuxta formam statuti, vt infra latè per Dominum Clarum in quæstione trigesima nona verb. sed quarto; aut procedat ad Iudicem delicti, vbi commissum fuerit primum, vel secundum furto, & poterit similiter punire de alijs alibi commissis, iuxta formam statuti nam de eo, de quo principaliter non potest cognosci, cognoscitur per consequentiam, seu concomitantiam, etiam si de alijs extra territorium factis pœna soluta fuisset, ita tradit Bald. in authen. sed nouo iure, numero quarto C. de furt. & Gand. de malef. in rubr. de furibus, & latronibus sub numero quinto dicens, quod sæpè contingit, quod quis non habet directo, habet per consequentiam, arg. l. quoties, C. de iud. ibi tamen subdit, quod iudex puniat de commissis in sua iurisdictione, & de alijs fiat remissio, sed de consuetudine, remissiones non fiunt, ergo ibi debet puniri de omnibus furtis, nec obstat illa consideratio, quod ¶ furta sequentia non aggrauant præcedentia, quia potius est contrarium, quia ex primo furto cognoscitur mala voluntas, ex secundo magis cognoscitur, & ex tertio multò magis; & sic semper aggrauatur per continuationem, siue reiterationem mala voluntas, quæ orta est à primo furto, & ita semper aggrauatur illud primum furto, ex quo solo non poterat cognosci praua voluntas furantis, & idèd iura noluerunt pro primo furto etiam magno quod quis pœna mortis puniatur, sed pro tribus, vel quatuor, & sic propter consuetudinem, & reiterationem furto, quæ consuetudo non cadit in uno furto, ita Bald. & ceteri in dicto authen. sed nouo iure, & quod secundum delictum aggrauat primum, tenuit Iodoc. in Pract. crim. in 59 cap. 26. numero 7. dum ¶ dicit saluum conductum criminofo